
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

ADESIONE ALLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA DI SCR PIEMONTE SPA PER LA
FORNITURA DI PRODOTTI DI CANCELLERIA TRADIZIONALE E A RIDOTTO IMPATTO
AMBIENTALE PER I SOGGETTI DI CUI ALL`ART. 3 DELLA L.R. 19/2007 E S.M.I. E PER
L`AZIENDA USL VALLE D`AOSTA (GARA 47-2022) DISPOSTA CON DETERMINAZIONE N.
9 DEL 04.01.2023  PRESA D’ATTO DEL RINNOVO PER MESI 12. NESSUNA SPESA

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

05/12/2024

05/12/2024

0001620 del 05/12/2024

a2ff39de207429b16376b974a83a1e559c5851838bf356acf42e747f0165e258



 

   

 

 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA DI SCR PIEMONTE 

SPA PER LA FORNITURA DI PRODOTTI DI CANCELLERIA TRADIZIONALE E A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE PER I SOGGETTI DI CUI ALL`ART. 3 DELLA L.R. 19/2007 E S.M.I. E 

PER L`AZIENDA USL VALLE D`AOSTA (GARA 47-2022) DISPOSTA CON DETERMINAZIONE 

N. 9 DEL 04.01.2023  PRESA D’ATTO DEL RINNOVO PER MESI 12. NESSUNA SPESA. 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

           Braschi Francesca 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 "Codice dei Contratti pubblici” così come modificato dal D. Lgs. 

19/04/2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18/04/2016 n. 50” e dalla L. 14/06/2019, 

n.55, di conversione, con modificazioni, del D.L. 18/04/2019, n. 32 recante “Disposizioni urgenti per il 

rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di 

rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO nello specifico l’art.  226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 

n. 36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 

dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad 

applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 19 del 06.08.2007 con la quale la Regione Piemonte ha istituito la 

Società di committenza Regione Piemonte spa (SCR - Piemonte spa) con funzioni di centrale di committenza 

e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, servizi e lavori in favore dei 

soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con Deliberazione ANAC n. 58 del 



 

 

22.7.2015 nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014,  

n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

PREMESSO che la Società di Committenza Regionale, SCR Piemonte S.p.A. con Determinazione n. n. 265 

del 14 ottobre 2022 ha aggiudicato la procedura aperta ex artt. 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per 

l’affidamento della Fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i 

soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 47-2022) ed in 

data 13.12.2023 ha sottoscritto la  Convenzione con l’operatore economico ICR S.p.A., con sede in Roma 

via Della Pisana n. 437 (P.IVA 05466391009); 

DATO ATTO che questa Azienda Ospedaliero-Universitaria, con Determinazione n. 9 del 04.01.2023, ai cui 

contenuti si rimanda integralmente, ha aderito alle risultanze del richiamato atto di aggiudicazione della 

centrale di Committenza regionale e formalizatto il contratto attuativo con l’operatore economico ICR S.p.A; 

PRESO ATTO della seguente comunicazione pubblicata sul sito istituzionale della Centrale di committenza 

regionale SCR Piemonte S.p.a “Con determinazione del Direttore Appalti prot. n. 382 del 4 dicembre 2024 è 

stata attivata l'opzione di rinnovo di cui all’art. 3 della convenzione in essere, alle medesime condizioni 

contrattuali ed economiche, per ulteriori 12 (dodici) mesi decorrenti dal 12 dicembre 2024”; 

RITENUTO di recepire con il presente atto l’estensione della convenzione per la fornitura di prodotti di 

cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e 

s.m.i. e per l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 47-2022) fino a tutto il 12.12.2025; 

RITENUTO altresì di autorizzare contestualmente la registrazione sull’applicativo aziendale AREAS della 

corrispondente variazione della scadenza del contratto n. di rifeirmento 2023-4 al 12.12.2025; 

DATA EVIDENZA che il contratto in essere con l’operatore economico ICR S.p.A, attualmente presenta 

una disponibilità sufficiente a coprire l’importo derivante dal rinnovo per mesi 12 previsto nella stima 

economica di cui al provvedimento di adesione sopra richiamato e che pertanto l’estensione della durata del  

contratto 2023-4 fino a tutto il 12 dicembre 2025 non comporta ulteriori oneri per questa Azienda 

Ospedaliero Universitaria; 

CONFERMATO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 

articolo 3, il CIG derivato 9587070C6E assunto in fase di adesione, che risulta tuttora capiente; 

DATO ATTO che: 

- il contratto su indicato è disciplinato dalla previgente normativa ovvero dal Decreto Legislativo 

50/2016, ai sensi del richiamato art. 226, comma 2, lett. b), atteso che la relativa procedura di gara è 

stata interamente esperita da SCR Piemonte e si è conclusa in data anteriore all’entrata in vigore del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite nella Convenzione approvata 

dalla Società di Committenza SCR Piemonte S.p.A; 

- viene confermato Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento, il Dott. 

Gianluca Miglietta, Dirigente della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 



 

 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO pertanto con il presente atto di recepire il rinnovo della Convenzione sottoscritta da SCR 

Piemonte S.p.a e per la fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i 

soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 47-2022) e di  

disporre conseguentemente il rinnovo del relativo contratto attuativo stipulato da questa Azienda Ospedaliero 

Universitaria con l’operatore economico ICR S.p.A., con sede in Roma via Della Pisana n. 437 (P.IVA 

05466391009); 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, al fine di 

garantire l’approvvigionamento del materiale n esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività di 

questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di prendere atto del rinnovo per ulteriori 12 mesi, ovvero fino a tutto il 12.12.2025, della Convenzione 

per la fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i soggetti di cui 

all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 47-2022), disposta dalla 

Centrale di Committenza Regionale SCR Piemonte S.p.a. con Determinazione del Direttore Appalti n. 

382 del 04.12.2024 acquisita agli atti; 

2. di disporre la registrazione sull’applicativo aziendale Areas della variazione per mesi 12 della durata del 

contratto attuativo n. di riferimento sull’applicativo gestionale AREAS 2023-4, con l’operatore 

economico ICR S.p.A., con sede in Roma via Della Pisana n. 437 (P.IVA 05466391009); 

3. di dare atto che il contratto in essere presenta una disponibilità sufficiente a coprire il valore del rinnovo 

per mesi dodici; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese ulteriori per questa Azienda Ospedaliero 

Universitaria; 

5. di dare atto che restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite nella Convezione 

approvata dalla Società di Committenza SCR Piemonte S.p.a.; 

6. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 

articolo 3, si conferma il CIG derivato  9587070C6E assunto in fase di adesione tuttora capiente 

7. di confermare Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento, il Dott. 

Gianluca Miglietta, Dirigente della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 



 

 

8. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del presente atto 

sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente, ed ai 

sensi degli artt. 23 e 28 del D. Lgs. 36/2023; 

9. stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire 

l’approvvigionamento del materiale in esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività di questa 

Azienda Ospedaliero-Universitaria e di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come 

previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 

del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

 

 IL RESPONSABILE DI STRUTTURA 

            Ferrando Fabrizio 


